
 
 

Výběrové řízení na pozici 
šéftrenéra a další členy 

realizačního týmu sekce OB  
 
Vedení sekce OB vypisuje z pověření VV ČSOS výběrové řízení na šéftrenéra a další členy 
realizačního týmu v orientačním běhu na období 1. 10. 2025 – 31. 10. 2029 (čtyřleté období) s 
perspektivou další spolupráce. 
 
Co se mění na VŘ pro aktuální období 

● v 1. fázi se volí pouze šéftrenér 
● šéftrenér bude “hlavou” reprezentačních výběrů od dorostu po dospělé, bude 

garantovat spolupráci týmů a vedle toho společně s dalšími členy realizačního týmu 
vytvářet metodiku  

● šéftrenér nemusí být fyzicky na reprezentačních akcích, ale jednotlivé akce 
zajišťuje zejména po manažerské stránce 

● v 2. fázi je vybraný šéftrenér součástí hodnotící komise a společně s výběrovou 
komisí rozhoduje o výběru dalších spolupracovníků na další pozice 

 
Náplň práce šéftrenéra 

 
● řídí kompletní přípravu členů reprezentačních družstev od dorostu po dospělé 

včetně trenérské metodiky 
● řídí svůj realizační tým a odpovídá za jeho práci při zajišťování a konání akcí  
● společně s realizačním týmem zpracovává plán přípravy družstva, včetně finančního 

rozpočtu, odpovídá za jeho dodržování a za hospodárné vynakládání finančních 
prostředků, na všem spolupracuje se sekretariátem ČSOS 

● navrhuje nominační kritéria, smlouvy s reprezentanty - junioři a dospělí (práva, 
povinnosti) a dbá na jejich dodržování 

 



 
 

● po projednání v komisi reprezentace zřízené při sekci OB nominuje závodníky do 
reprezentačního družstva a zajišťuje účast na významných závodech (MS, ME, WG, 
akademické MS, Světový pohár, atd.) 

● odpovídá za přípravu reprezentačního družstva v průběhu celého svého funkčního 
období podle Koncepce činnosti české reprezentace v OB,  

● poskytuje potřebné výstupní informace pro potřeby NSA, ČOV a ČUS, státních 
orgánů a partnerů 

● zodpovídá za informování o činnosti reprezentace OB na oficiální webové stránce 
Českého orienťáku  

● aktivně se podílí na školeních a seminářích organizovaných sekcí OB ČSOS nebo 
Metodickou radou ČSOS  

 
Realizační tým šéftrenéra 

● mládež a dorost (zajištění akademií, přípravy talentované mládeže, garance TSM a 
STK, rozvoj v regionech) -  pracovní poměr  1,0 

● junioři (zajištění akcí, účast na JMS a dalších závodech pro juniory) a U23 (či jiný 
způsob přechodu do kategorie dospělých) - pracovní poměr  0,5-1,0 dle domluvy 

● trenér specializovaný na sprint (pracovní poměr 0,5), trenér specializovaný na les 
(pracovní poměr 0,5) 

● trenér - metodik - zajišťující návaznost klubů, popř. oblastí a reprezentace / 
talentované mládeže (pracovní poměr 0,5 nebo dle domluvy na projektové bázi) 

● pro všechny členy realizačního týmu platí, že se jedná  o práci z ½ na akcích a z ½ 
přípravy (doma) 

 
 
Pracovně-právní a mzdové podmínky 

● pozice šéftrenéra je 0,5 úvazku, lze kombinovat s další prací v rámci týmu 
● ostatní úvazky jsou uvedeny v rámci odrážky “realizační tým šéftrenéra”, přesný 

pracovní poměr je dle domluvy mezi šéftrenérem, uchazečem a sekretariátem ČSOS 
● mzdové podmínky podle vzdělání, zkušeností a celkového úvazku (rozpětí 20 000 – 

25 000 Kč / 0,5 úvazku), šéftrenér má osobní příplatek za vedení 5 000 Kč 
 

Harmonogram VŘ 
● do 25. května 2025 - termín podání přihlášky v 1. fázi VŘ (šéftrenér) 
● 27. - 30. května 2025 - pohovory / vyhodnocení přihlášek v 1. fázi VŘ 
● do 2. června 2025 - oznámení o výsledku 1. fáze VŘ 

 

http://www.orientacnibeh.cz/upload/sekce_ob/komise%20reprezentace/SS07_koncepce_repre.pdf


 
 

● do 8. června 2025 - termín podání přihlášky ve 2. fázi (další členové realizačního 
týmu) 

● 10. - 13. června 2025 - pohovory / vyhodnocení přihlášek ve 2. fázi VŘ 
● po 16. červnu 2025 - oznámení o výsledcích 2. fáze VŘ 

 
Harmonogram se může upravit na základě aktuální situace. Všichni účastníci budou o případné 
změně včas informováni. 
 
Požadavky na šéftrenéra OB i členy realizačního týmu 
 

● trenérské nebo osobní závodní zkušenosti na reprezentační úrovni, případně další 
zkušenosti z vrcholového OB 

● aktivní znalost anglického jazyka 
● organizační a pedagogické schopnosti 
● přehled ve světovém OB 
● přehled o vrcholovém českém OB 
● řidičský průkaz minimálně skupiny B 

 
Přihláška do výběrového řízení 

● E-mailem na csos@ceskyorientak.cz do termínu stanoveného v harmonogramu 
● K přihlášce je nutné přiložit: 

○ stručný klasický a hlavně „orienťácký“ životopis (dosavadní práce v OB) 
○ prohlášení o splnění podmínek výběrového řízení (znalost jazyka, apod.) 
○ prohlášení o získání případné trenérské kvalifikace (OB, atletika popř. další) 
○ návrh Plánu přípravy reprezentace na období 2026 – 2029 (šéftrenér), resp. 

vize v pozici v rámci člena realizačního týmu   
○ na dobrovolné bázi je možné přiložit i další dokumenty (reference, vize, …) 

 
Výběrová komise  
Bude pracovat ve složení Štěpán Dlabaja, Daniel Wolf, Zdenka Kozáková, Tereza Rauturier, Jan 
Kaplan. Na jednáních mohou být přítomni i další členové vedení sekce OB a Výkonného výboru 
ČSOS. 
 
Pozn.:  V rámci zjednodušení je použita pozice trenér, člen, atd. Pochopitelně jsou pozice otevřeny 
pro obě pohlaví. 

 

 

mailto:csos@ceskyorientak.cz

	 

